1/122-Wege-Stromregelventil
Typ 2FRM..., 2FRH... und 2FRW...
Nenngröße 10 und 16
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 160 L/min
RD 28389/07.04
Ersetzt: 02.03

2
2/12 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics 2FRM; 2FRH; 2FRW    RD 28389/07.04
Bestellangaben: 2-Wege-Stromregelventil
2-Wege-Stromregelventil
mechanische Betätigung = M
hydraulische Betätigung = H
elektro-hydraulische = W
Betätigung
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
Volumenstrombereich A nach B
NG 10, linear
bis 10 L/min
bis 16 L/min
bis 25 L/min
bis 50 L/min
= 10L
= 16L
= 25L
= 50L
NG 16, linear
bis 60 L/min
bis 100 L/min
bis 160 L/min
= 60L
= 100L
= 160L
ohne Druckwaage-Hubbegrenzung = ohne Bez.
mit Druckwaage-Hubbegrenzung = B
ohne Istwert-Potentiometer = ohne Bez.
mit Istwert-Potentiometer = P
(nicht lieferbar bei Typ 2FRM)
Wegeventil NG 6 mit in Öl schaltendem Magneten = 6E
weitere Angaben
im Klartext
ohne Bez. =
V =
NBR-Dich tun gen
FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf An fra ge)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der
verwendeten Druckflüssigkeit
beachten!
elektrischer Anschluss
K4 2) = ohne Leitungsdose mit
Gerätestecker DIN EN 175 301-803
ohne Bez. = ohne Notbetätigung
N9 = mit verdeckter Not be tä ti gung
N =  mit Notbetätigung
G24 =  Gleichspannung 24
W230 =  Wechselspannung 230 V 50 Hz
(weitere Spannungen und Fre quen zen
siehe RD 23178)
Symbole mit
Übergangsposition
Symbole (Schalt-
charakteristik)
J =
A B
P T
A B
P T
Y =
A B
P T
A B
P T
2FR 3X 1) 1) 1) 1) 1) *
Vorzugstypen, siehe Seite 4, sind kurzfristig lieferbar!